
صفحه آخر

عربستان 9000 کارگر فیلیپینی را
به دلیل بحران مالی اخراج کرد

بعد از اخراج 11 هزار کارگر هندی و پاکستانی، 
عربستان این بار ۹ هزار کارگر فیلیپینی را به دلیل 

بحران اقتصادی اخراج کرد.
»سیلوستر بلو« وزیر کار فیلیپین برای بازگرداندن 
9هزار تبعه این کشور که به دلیل تشدید بحران اقتصادی 
در عربستان اخراج شده اند به این کشور حاشیه خلیج 
فارس سفر کرده است. رئیس جمهور فیلیپین به وزارت 
کار این کشــور دستور داده تا تمام کارگران فیلیپینی 

حاضر در عربســتان را به کشور بازگردانند. به گزارش 
فــارس، بنا به اعلام وزیر کار فیلیپین، تعدادی از اتباع 
این کشور برای دریافت بدهی های خود از کارفرمایان در 
عربستان باقی می مانند. یکی از مشکلاتی که کارگران 
هنگام خروج از عربستان با آن روبه رو هستند این است 
که برای خروج از این کشــور نیاز به تایید کارفرمایان 
خود دارند اما بسیاری از این کارفرمایان به دلیل بحران 

اقتصادی در عربستان، این کشور را ترک کرده اند.

2500 تن دیگر از پرسنل نظامی و اداری ترکیه
با حکم دولت برکنار شدند

آنکارا در ادامه پاکسازی نهادها و مراکز نظامی و 
دولتی پس از کودتای نافرجام ماه گذشته ترکیه، 2500 
تن دیگر از پرسنل نظامی و  اداری را از کار برکنار کرد.

به گزارش تسنیم، دولت ترکیه بار دیگر هزاران نیروی 
پلیس، ســرباز و کارکنان بخش ارتباطات این کشور را در 
ارتباط با کودتای نافرجام ماه گذشته از کار برکنار کرد. علت 
اخراج این افراد ارتباط آنها با »فتح الله گولن« ذکر شده است. 
دولت ترکیه، پس از کودتای ماه گذشــته بارها از مقامات 

آمریکایی خواسته تا نســبت به استرداد »فتح الله گولن« 
مبادرت کند. تقاضایی که تاکنون مورد توجه آمریکایی ها 
قرار نگرفته است. از ســوی دیگر، »گولن« مسئولیتی در 
قبال کودتا قبول نکــرده و گفته که اردوغان به این بهانه 
قصد سرکوب مخالفان خود را دارد. خبر دیگر آن که وزارت 
دادگســتری ترکیه از آزادی مشروط حدود 38 هزار نفر از 
زندانیان در بند این کشور که در هفته های گذشته در ارتباط 

با کودتا دستگیر شده بودند، خبر داد.
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کوتاه از سراسر جهان

اسرائیل پس از هشدار 
سیدحسن نصرالله

عملیات اکتشاف نفت 
در دریای مدیترانه را 

متوقف کرد

گروهــی از فعالان حامی 
فلســطین در آمریکا به رغم 
آمریکایی  مقامات  تهدیدات 
بر روی اتوبوس های شــهری 
پلاکاردهایی با موضوع تحریم 
اســرائیل نصب کردند و قرار 
است این اتوبوس ها یک ماه در 
سان فرانسیسکو  خیابان های 

تردد کنند.
به گزارش قدســنا، روی این 
پلاکاردها نوشــته شــده اســت: 
»اســرائیل را تحریــم کنیــد تا 
فلســطینی ها حقوق برابر داشته 
باشند.« »کمک نظامی به اسرائیل 
را متوقف کنیــد.« این اتوبوس ها 

نصب پلاکاردهای ضداسرائیلی روی اتوبوس ها در سان فرانسیسکوی آمریکا

سوءقصد به جان ملکه انگلیس بازداشت شده است.  
آن طور که خبرگزاری صدا و سیما نوشته،  روزنامه دیلی میل چاپ 
انگلیس اعلام کرده این دانشجو در حالی که چاقو به همراه داشته برای 
وارد شــدن به کاخ باکینگهام، محل زندگی  ملکه انگلیس  و قتل وی 

تلاش کرده اما بلافاصله دستگیر شده است. 
نام این دانشــجو »هانگ ژانگ«، سن وی هم 25 سال و هویت وی 
هم چینی اعلام شده است. وی از دانشجویان دانشگاه شفیلد است و روز 
جمعه بازداشت شده است. گفته می شود این دانشجوی چینی چاقو را 
در داخل کفش خود مخفی کرده بود.  هنوز در مورد انگیزه این متهم، 

اطلاعاتی منتشر نشده است.
هفته گذشته هم یک فرد 22 ساله بعد  از عبور از موانع و دیوارهای 
کاخ باکینگهام وارد محوطه کاخ شــد و بعد از 15 دقیقه ماموران کاخ 
متوجه وی شــدند و او را بازداشــت کردند. پیش از این هم افرادی به 
اتهــام تلاش برای قتل ملکــه انگلیس یا ورود غیرقانونی به حریم کاخ 

باکینگهام بازداشت شده اند.

ترور ملکه انگلیس نافرجام ماند

 سرویس خارجی -
افشــاگر معروف سعودی 
می گوید عربستان در جنگ با 
یمن در هر سه زمینه نظامی، 
سیاسی و اطلاعاتی از انصارالله 

شکست خورده است.
حملات بســیار موفق و موثر 
انصارالله یمن به مواضع سعودی ها 
در اســتان های جنوبی این کشور 
در کنار تشــکیل شورای سیاسی 
در یمن باعث شده آل سعود بیش 
از هــر زمان دیگری شکســت را 
احساس کند، چرا که از فروردین 
سال گذشــته این کشور با تجاوز 
به یمن بــه دنبال حذف انصارالله 

از قــدرت بود اما اکنون این گروه 
به »محور اصلی تصمیم گیری ها« 
در یمن تبدیل شــده اســت. در 
یــک کلام  می تــوان گفــت که 
ســعودی ها در برابر یمن شکست 
سختی متحمل شده اند. این مهم 
را شــاهزاده  افشاگر سعودی نیز 
معترف اســت. به گزارش العالم، 
»مجتهد« اعلام کرده  »متاسفانه 
حوثی هــا و علی عبدالله صالح در 
جنگ از نظر نظامی، سیاســی و 
اطلاعاتی پیروز شــده اند و ما به 
فرماندهی محمد بن ســلمان از 
نظر نظامی، سیاســی و اطلاعاتی 

شکست خوردیم.« 

ادامه واکنش ها به جنایت 
تازه سعودی ها

از ســوی دیگر، پــس از جنایت 
سعودی ها در استان صعده و به خاک 
و خون کشیده شدن ده ها دانش آموز 
یمنــی، جنگنده های ســعودی روز 
دوشــنبه 25 تن دیگر را در جریان 
هدف قرار دادن یک بیمارســتان در 
اســتان حجه به شــهادت رساندند. 
ایــن جنایت واکنش هــای مختلفی 
را به دنبال داشــته اســت. سازمان 
عفو بیــن الملــل آن را در حد یک 
»جنایت جنگی« دانســته و سازمان 
پزشــکان بدون مرز نیز در بیانیه ای 
اعلام کرده  »متجاوزان عربســتانی 

با بمباران مناطق شــهری، ده ها تن 
را در بمباران های دو هفته گذشــته 
کشــته و به مدارس و بیمارســتان 
پزشکان بدون مرز هم رحم نکردند.« 
در این بیانیه آمده: »شکی نیست که 
عربســتان مناطق مسکونی را هدف 
قــرار داده و عمداً بیمارســتان ها از 
جمله بیمارستان های سازمان ملل را 
که نقشه آنها را در دست دارد، دقیقا 
بدون هیچ اشــتباهی هدف حملات 
خــود قرار می دهد.« بر اســاس این 
بیانیه، »توجیه های عربستان، زشت تر 
و بدتر از خود جنایت اســت،  آنها با 
نفــی ارتکاب این جنایت ها، دســت 
به جنایت هــای جدیدتری می زنند 

و آنچــه رخ می دهد عمــدی بوده و 
کوچکترین اشــتباهی در آن وجود 
ندارد.« ســخنگوی مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا نیز این جنایت 
را »غیرقابــل قبول« خوانده اســت. 
اما جنایات  انصارالله یمن  سخنگوی 
وحشــیانه ســعودی ها در حمله به 
بیمارستان ها و منازل مسکونی یمن 
را به شــدت محکوم کــرده و آن را 
سعودی«  دشــمن  »نشانه شکست 

خوانده است.
با همه این تفاسیر روز سه شنبه 
نیز حمــلات هوایی ســعودی ها به 
اســتان صنعا ادامه داشت طوری که 
خبر رســیده بر اثر این حملات  16 

نفر  شــهید و 9 نفر  زخمی شده اند. 
در همین حال وزارت بهداشت یمن 
در نشســتی خبــری در صنعا اعلام 
کرد که از ابتدای حملات  آل سعود 
به یمن تاکنون 7 هزار و 827 یمنی 
به شهادت رسیده اند که از این تعداد 
یک  هــزار و 620 نفر کودک و یک 
 هزار و 199 نفر زن هســتند. برخی 
رســانه ها آمار قربانیان این حملات 
را »بسیار بیشــتر« از این می دانند. 
خبرگزاری رویترز نیز اعلام کرده »با 
توجه به گزارش محرمانه ای که این 
خبرگــزاری غربی آن را دیده، جنگ 
در یمن 14 میلیارد دلار خسارت به 

این کشور وارد کرده است.«

شاهزاده سعودی:

آل سعود در هر 3 زمینه نظامی،اطلاعاتی و سیاسی 
از انصارالله شکست خورد است

سرویس خارجی-
ســازمان ملل متحد با اعلام 
تروریست های  درصد   30 اینکه 
خارجــی از عراق و ســوریه به 
کشورهایشان بازگشته اند به غرب 
تروریست های  در خصوص سیل 
تکفیری به کشورهایشان در سایه 

شکست های اخیر هشدار داد.
طی 5 ســال گذشــته هــزاران 
تروریســت از کشــورهای غربی به 
راحتی منطقه غرب آسیا سرازیر شده 
و سرگرم جنگ با دولت های سوریه و 
عراق تحت عنوان گروه های تروریستی 
ســلفی تکفیری هستند. اما با قدرت 
گرفتن مقاومت و شکست تکفیری ها 
شــماری از این افراد طــی ماه های 
گذشته به کشــورهای خود در اروپا 

و آمریکا بازگشــته اند و موج حملات 
تروریستی در شهرهای بزرگ اروپایی 
ناشی از همین بازگشت تروریست های 
چشم آبی به موطن اصلی خود است.

در همیــن رابطه ســازمان ملل 
نیز هشــدار داده شمار عناصر مسلح 
تروریســتی که مناطق درگیری در 
ســوریه و عراق را به قصد بازگشــت 
به کشورشان ترک می کنند، افزایش 

یافته است.
بیانیه ای  با صدور  این ســازمان 
هشدار داده »داعش در سوریه و عراق 
زیر فشــار نظامی روزافزون قرار دارد 
و اراضی تحــت کنترل خود را ترک 
می کند؛ به همین دلیل شمار عناصر 
مسلح خارجی که از مناطق درگیری 

خارج می شوند افزایش یافته است.«
بر اســاس این گــزارش، حدود 
30 درصد عناصر مســلح خارجی به 

کشورهایشان بازگشته اند و تهدیدی 
برای امنیت ملی آنها شده اند.به گفته 

سازمان ملل، »برخی از تروریست ها 
آماده اجــرای عملیات تروریســتی 

هستند و حملات پاریس و بروکسل 
گواه این مدعا است.«

کمیته مبارزه با تروریسم وابسته 
به ســازمان ملل نیــز چندی پیش 
اعــلام کرد نزدیک به 30 هزار عنصر 
تروریســتی خارجــی در ســوریه و 
عراق حضور دارند و بازگشتشــان به 
کشــورهای اصلی خودشــان بسیار 

خطرناک است.
گشــت  ز با ســت  ا گفتنــی 
تروریســت های تکفیری که حالا در 
آدم کشی و جنایت تبحر هم یافته اند، 
امروز به یک چالش مهم امنیتی برای 
غرب تبدیل شــده اســت. غربی که 
5 ســال پیش گوشــش به هشدارها 
راجع به عواقب کمک به تروریست ها 

بدهکار نبود.

از  پس  صهیونیستی  رژیم 
هشــدار دبیرکل حزب الله و از 
ترس واکنش های مقاومت اعلام 
کرد عملیات اکتشاف نفت و گاز 
را در مناطق اختلافی با لبنان در 
کرده  متوقف  مدیترانه  دریای 

است.
روزنامه صهیونیستی »یدیعوت 
آحارونوت« یک روز بعد از سخنرانی 
سیدحســن نصرالله نوشت، کابینه 
اسرائیل شــرکت آمریکایی »نوبل 
انرژی« و شرکت اسرائیلی »دلیک« 
صاحب امتیازهای کشف و استخراج 
نفت و گاز اسرائیل را از اکتشاف نفت 
و گاز منع کرد.به گزارش ایرنا به نقل 
از روزنامه لبنانی الاخبار، این تصمیم 
رژیم صهیونیســتی بیانگر حجم و 
ســطح ترس و نگرانی اسرائیل در 
مقابل مقاومت و قدرت حزب الله و 
سلاح آن برای جلوگیری از سرقت 
منابع نفت و گاز لبنان توســط این 
رژیم است.آحارونوت با بیان اینکه 
»اســرائیل قصد نــدارد وارد یک 
درگیری جدید با حزب الله شــود« 
نوشت، اگر دوطرف برای اکتشاف 
نفــت و گاز اقدام کننــد منجر به 
درگیری میان آنان خواهد شــد و 
این دلیلی است که اسرائیل تصمیم 
گرفت عملیات اکتشاف در این چاه 
را متوقــف کند.اگرچه بر اســاس 
نقشــه های رژیم صهیونیستی چاه 
»الوندی« به طور کامل در مرزهای 
آبی فلسطین اشغالی قرار دارد اما 
کابینه این رژیم علت تصمیم خود 
را قرار داشتن بخشی از این چاه در 
نقشــه های آبی اعلام شده توسط 
لبنان اعــلام کرده است.دســتور 
توقف عملیات دو شرکت آمریکایی 
و اسرائیلی ناشی از امکان تصمیم 
لبنانی ها برای اکتشاف گاز و نفت 

در این منطقه است.
سید حسن نصرالله شنبه هفته 
پیش و در مراسم سالگرد پیروزی 
مقاومت لبنــان در جنگ 33 روزه 
تأکید کرد کــه لبنان توان دفاع از 
منابــع نفتی و گازی خود را دارد و 
برای رفع مشکلات اقتصادی، مالی 
و معیشــتی خود تنهــا باید برای 
استخراج نفت و گاز تصمیم بگیرند.
الاخبــار خاطرنشــان کــرد، 
اســرائیل پیام سید حسن نصرالله 
را به خوبی شــنیده و فهمیده که 
هرگونه تجاوز و سرقت گاز و نفت 
با پاسخ نظامی مواجه خواهد شد.این 
در حالی است که صهیونیست ها به 
خاطر رهایی از فشــاری که اخیراً 
سید حســن نصرالله در سخنرانی 
خود به صهیونیســت ها وارد کرد و 
به آنان هشدار داد فکر سرقت منابع 
نفتی و گازی لبنان را از سر بیرون 
کنند اعلام کردند تحریم های مالی 
آمریکا علیه حزب الله کار آنان بوده و 
نقشی بسیار پررنگ در این تحریم ها 
داشــته اند.در همین رابطه تزیپی 
لیونی وزیرخارجه اســبق اسرائیل 
نیز اعلام کرد که هرگاه سید حسن 
نصــرالله ســخنرانی می کند ما در 

اسرائیل خود را می بازیم!

دولت چین پس از اعزام یک 
هیئت نظامی به دمشق، در مورد 
ارتش  به  نظامی  کمک های  ارائه 
سوریه اعلام آمادگی کرد. انتشار 
این خبر همزمان شــد با مواضع 

مثبت ترکیه درباره سوریه. 
یک هیئت نظامــی چین تحت 
ریاســت دریادار »گوان یووی« مدیر 
در  بین المللی  بخش همکاری هــای 
ارتش چین، پس از سفر به دمشق، با 
ژنرال »فهد جاسم الفریج« وزیر دفاع 
سوریه دیدار و در مورد ارائه کمک های 
نظامــی و آموزش نظامیان ســوری 
توســط ارتش چین، با وی گفت وگو 
کرده اســت. منابع خبــری چین و 
روسیه ضمن اعلام این خبر نوشته اند 
که دریادار »یووی« در جریان ســفر 
خود به دمشــق، اعلام کرده که پکن 
خواســتار روابط نظامی گسترده تر با 
سوریه است. وی این را هم اضافه کرده 

که »دو ارتش چین و ســوریه روابط 
دوســتانه ای دارند و چین خواســتار 
تقویت این روابط است.« ژنرال الفریج 
نیز در مقابــل، از کمک های دولت و 

ارتش چین قدردانی کرده است.
دریادار »یوو« در سفر به دمشق 
همچنین، با »سرگئی مارکوف« رئیس 
مرکز روســی برای آشتی طرف های 

درگیر در سوریه، دیدار کرده است.
هر چند مناسبات نظامی چین و 
سوریه از قبل وجود داشته، ولی اکنون 
کــه جریان تکفیری در منطقه رو به 
افول است، پکن می خواهد در ماجرای 
سرکوب این جریان در آسیای غربی 

نقشی داشته باشد.
علاوه بر آن، چینی ها در مناطق 
مرزی و دریای خود شدیداً از جانب 
آمریکا به چالش کشیده شده اند و به 
همین خاطــر، می خواهنددر منطقه 
غرب آســیا جبران مافــات کنند و 

آمریکا را به چالش بکشــند. آمریکا 
حامی اصلی گروه های تکفیری است.

چند روز قبل نیز پکن از مســکو 
خواسته بود، برای مقابله با تهدید ناتو، 
با هم از لحاظ نظامی، همپیمان شوند.

ترکیه
به گــزارش خبرگــزاری صدا و 
سیما، »بینالی ایلدریم« نخست وزیر 
ترکیه،  بار دیگر در رابطه با ســوریه، 
جملاتــی را بیان کرد که از چرخش 
آنکارا در قبال بحران سوریه حکایت 

دارد.
ایلدریم که در جمع نمایندگان 
حزب »عدالت و توسعه« در پارلمان 
ســخن می گفــت، اظهار داشــت: 
با  را  »همانگونه کــه مشــکلاتمان 
روسیه حل کرده ایم، مشکلاتمان را با 
عراق و سوریه نیز حل خواهیم کرد.«

به گفته نخست وزیر ترکیه حل 
بحران ســوریه باید براساس حمایت 

از وحدت ســرزمینی سوریه و ترکیه 
صورت بگیرد. این اظهارات در واقع، 
اعتراض به سیاســت های آمریکا در 
ســوریه اســت. آمریکاهم اکنون به 
شــدت تلاش می کند حــوزه نفوذ 
کردها در شــمال سوریه را گسترش 
دهد. ایلدریم گفته: »برخی در پی آن 
هستند تا با واگذاری بخشی از خاک 
ترکیه به کردها، ارتباط میان ترکیه و 
خاورمیانه را قطع کنند.« ایلدریم این 
را نیز گفت که ایران و ترکیه بهترین 
راه حل برون رفت از بحران سوریه را 

ارائه خواهند داد.
اینجرلیک 

در خدمت روسیه
تغییــر  چارچــوب  در  ترکیــه 
دیپلماسی خود همچنین، قصد دارد 
به روسیه اجازه دهد که از پایگاه هوایی 
»اینجرلیک« برای انجام عملیات علیه 

»داعش« در سوریه استفاده کند.

در ارتباط با گســترده تر شــدن 
نقش روســیه در حل و فصل بحران 
ســوریه »میخائیل بوگدانف« معاون 
وزیرخارجه روسیه نیز سه شنبه وارد 
»دوحه« شــده وبا »معاذ الخطیب« 
رئیس اسبق معارضان سوریه و »خالد 
مشعل« رئیس دفتر سیاسی حماس 

دیدار و گفت وگو کرد.
تحولات حلب

به گــزارش خبرگــزاری فارس، 
نیروهــای مقاومت و ارتش ســوریه 
دیروز طی عملیاتی در جنوب غربی 
شهر حلب، خطوط دفاعی تروریست ها 
را در هــم شکســتند و حــدود 90 
درصــد منطقه را پاکســازی کردند. 
در این عملیات، ده ها تروریســت به 
هلاکت رســیدند و گروه تروریستی 
»الترکســتانی« متحمل بیشــترین 

تلفات شدند.
تروریســت ها هم بــرای متوقف 

کردن حملات مقاومت، از تسلیحات 
شیمیایی هم استفاده کردند که 20 
کشته و مصدوم هم بر جای گذاشت.

سایر رویدادها
* وزیر خارجــه ترکیه از آمریکا 
خواســت، بــه وعده خــود در مورد 
عقب نشــینی »نیروهای دموکراتیک 
ســوریه« )کردها( از شــهر »منبج« 

عمل کند.
* روزنامه فرانسوی »لوپاریزین« 
نوشــت، پاریــس نگران بازگشــت 
تروریســت های فرانسوی از سوریه و 

عراق است.
* روزنامه ایتالیایی »لاســتامبا« 
نوشت، آمریکا درصدد تجهیز کردها 

برای تصرف شهر »رقه« است.
* تروریســت های داعش با 200 
خودرو و در حالی که گروگان هایی با 
خود به همراه داشتند، از شهر »منبج« 

خارج شدند.

مقامــات محلی در شــمال 
افغانســتان اعلام کردند، ســه 
شهر بزرگ اســتان »قندوز« در 
آستانه ســقوط و اشغال توسط 
تروریست های طالبان قرار دارند.

به گزارش تسنیم، شهر »قندوز« 
مرکز استان »قندوز« و شهرستان های 
دیگر این استان به نام های »خان آباد« 
و »چهار دره« در آســتانه اشــغال به 

دست طالبان قرار دارد.
براســاس این گزارش، هم اکنون 
بزرگــراه تخار- خان آباد به طور کامل 
مســدود شــده اســت. پیش از این 
»محمد یوسف ایوبی« رئیس شورای 
استانی قندوز اعلام کرده بود که حدود 
80 درصد استان قندوز تحت کنترل 

طالبان است.
اســتان قنــدوز 970 هــزار نفر 
جمعیــت دارد و از چهار شهرســتان 
»چهار دره«، »امام صاحب«، »دشت 
ارجــی«، »قلعــه زال«، »علی آباد« و 

»خان آباد« تشکیل شده است.
دو روز قبــل نیز منابــع افغان از 
سقوط شهرستان »دهنه غوری« استان 
شمالی »بغلان« به دست طالبان خبر 

داده بودند.

3 شهر بزرگ 
افغانستان

 در آستانه سقوط
 به دست طالبان

فلسطین
العالم: کاربران شبکه های اجتماعی، ویدئویی منتشر کرده اند که در آن 
نظامیان یک گشتی صهیونیستی، هنگام عبور از کنار چند جوان فلسطینی 
که در مقابل خانه هایشان نشسته بودند برای تفریح کنار آنها بمب می اندازند. 

سایت های صهیونیستی این بمب ها را »صوتی« معرفی کرده است.
ایسلند

فارس: اســناد طبقه بندی خارج شــده از بایگانی امنیت ملی آمریکا 
نشــان می دهد که مقام های این کشــور قصد داشتند بدون اطلاع دولت 
ایســلند در این کشور بمب های اتمی نگهداری کنند. دولت آمریکا قصد 
داشــته در دهه 50 میلادی انباری را در ایسلند برای نگهداری بمب های 

اتمی اش ایجاد نماید.
لیبی

رویترز: نیروهای مورد حمایت دولت وحدت ملی لیبی که برای آزادی 
شهر »سرت« با تروریست های داعش می جنگند می گویند کنترل ناحیه ای 

دیگر از مرکز این شهر را به دست گرفته اند. این نیروها در حال پیشروی 
به ســمت مناطق دیگر این شهر و در اختیار گرفتن کامل شهر از دست 

تروریست های داعش هستند.
مصر

العربی الجدید: منابع عربی می گویند در پی گرم تر شــدن روابط رژیم 
صهیونیستی و مصر، نخست وزیر این رژیم قصد دارد ماه آینده میلادی به 
مصر سفر کند. اخیرا یک هیئت 6 نفره از رژیم صهیونیستی به قاهره سفر 

و با مقامات این کشور دیدار کرده است.
کره شمالی

خبرگزاری فرانسه: کره شمالی در واکنش به اظهارات رئیس جمهور کره 

جنوبی در انتقاد از برنامه هســته ای پیونگ یانگ و دفاع از استقرار سامانه 
موشــکی تاو در این کشــور وی را »بیمار روانی« توصیف کرد. این مقام 
وحدت دو کره را بعید و مشــروط به زمانی دانست که مسئله تسلیحات 

هسته ای مابین دو کشور حل و فصل شود.
عربستان

عاجل: در حمله افراد مسلح به یک مرکز پلیس در استان قطیف یک 
نیروی پلیس کشته شده است. هنوز کسی یا گروهی مسئولیت این حمله 

را برعهده نگرفته است.
آمریکا

لس آنجلــس تایمز: در ادامه اعتراضات به تبعیــض نژادی در آمریکا 
تظاهرات گســترده ای با عنوان »جان ســیاهان اهمیت دارد« در شــهر 
لس آنجلــس برگزار شــد. دور جدید اعتراضات پس از آن آغاز شــد که 
نیروهای پلیس شهر میلواکی یک جوان سیاهپوست 23 ساله را به ضرب 

گلوله کشتند.

نظامیان اشغالگر اسرائیلی 
در ادامه سیاست های سرکوب 
اردوگاه  یک  به  فلسطینی ها 
در جنوب شهر الخلیل حمله 
کردند و یک فلســطینی را 
شهید و 5۹ نفر دیگر را مجروح 

کردند.
رژیــم  اشــغالگر  نیروهــای 
صهیونیســتی سه شــنبه شب با 
نظامی،  جیپ هــای  پشــتیبانی 
جاسوسی،  هواپیماهای  بولدوزر، 
بالن های تصویربرداری و نیز تک 
تیراندازان به بهانه تعقیب یکی از 
فلســطینیان به اردوگاه »الفوار« 
در جنــوب شــهر الخلیل یورش 
بردند و با تیراندازی مســتقیم به 

سوی فلســطینی ها یک نفر را به 
شهادت رســانده و دست کم 59 

نفر را مجروح کردند.

به گــزارش تســنیم به نقل 
»محمــد  الیــوم  فلســطین  از 
ابوهشهش« 17 ساله براثر اصابت 

گلوله به ســینه وی به شــهادت 
رسید. شاهدان عینی اعلام کردند 
که نظامیان رژیم صهیونیســتی 

بدون هشــدار قبلی بــه اردوگاه 
یورش بــرده و اقدام بــه خرابی 
و ویرانــی منازل فلســطینی ها و 
تیراندازی به ســوی آنان کردند. 
پیکر ایــن نوجوان 17 ســاله با 
شعارهای ضدصهیونیستی تشییع 
شد. جمعیت هلال احمر فلسطین 
نیز گزارش داد که تیم های امداد 
این جمعیت دست کم 59 زخمی 
را در محل درمان کردند که حال 
برخی از آنان به دلیل اصابت گلوله 

وخیم است.
اردوگاه النوار در جنوب شهر 
الخلیل قرار دارد و تحت اشــغال 
صهیونیست ها است. نظامیان رژیم 
صهیونیستی همچنین روز گذشته 

20 فلسطینی را در مناطق مختلف 
کرانه باختری بازداشــت و روانه 
زندان کردند در میان بازداشــت 
شدگان یکی از نمایندگان حماس 
در کمیته مرکــزی انتخابات نیز 
حضور دارد. این در حالی اســت 
که جنبش حماس تجاوزات رژیم 
صهیونیســتی به اردوگاه الغوار را 
محکوم و از ایســتادگی ساکنان 

این اردوگاه تمجید کرد.
ســامی ابوزهری ســخنگوی 
جنبش حماس در این باره گفت، 
»این جنایت هــا نمی تواند باعث 
تضعیف اراده ملت فلسطین شود 
و واکنش به تمام کسانی است که 

به سراب سازش دل بسته اند.«

رئیس جمهور آمریکا، »باراک اوباما« چندی 
پیش به برخی از اشــتباهات راهبردی در حوزه 
سیاســت خارجی دولت خود اعتراف کرد. وی 
یکــی از بزرگترین خطاهــای راهبردی خود را 
اتخاذ سیاست های نادرســت در لیبی دانست.

حمایت آمریکا از براندازی دولت »معمر قذافی« 
بستری مناسب را برای پیدایش و رشد گروه های 
تروریستی و تکفیری فراهم آورد، تا آن جا که هم 
اکنون قســمتی از کشور از جمله شهر »سرت«، 
تحت اشغال داعش در آمده است و آمریکایی ها و 
متحدانش را بیش از پیش نگران کرده است.اکنون 
اما آمریکایی ها به بهانه مبارزه با داعش، مجددا در 
امور لیبی مداخله می کنند و حملات هوایی به این 
کشور را آغاز کرده اند. در رابطه با حضور داعش 
در  لیبی، حملات هوایی آمریکا به این کشــور و 
بهره برداری هایی که آمریکا از یک داعش ترسناک 
می کند گفت وگویی را با روزنامه نگار برجسته غربی 
و مشاور امور خارجی »رونالد ارنست پائول« نامزد 
ریاست جمهوری آمریکا از حزب جمهوری خواه در 
سال 2011، »دنیل مک آدامز« ترتیب داده ایم که 

در ادامه از نگاهتان می گذرد:  
»آدامز« در پاســخ به این سؤال که، »آمریکا اخیرا 
حملات هوایی خود به لیبی را به بهانه مقابله با داعش 
از سر گرفته است به نظر شما هدف اصلی آمریکا از این 
حملات چیست؟«، گفت: »هدف اصلی حملات هوایی 
آمریکا در لیبی مقابله با داعش اســت. داعش الان در 
لیبی است، چیزی که رسانه های آمریکا گزارش نمی کنند 
حقیقتی است که قبل از حمله آمریکا به لیبی، داعش 
در این کشور وجود نداشت. )در حقیقت پیش از مداخله 
آمریکا در خاورمیانه داعش به هیچ وجه وجود نداشت( 
سیاست اصلی رسانه های آمریکا بزرگ جلوه دادن ترس 
از داعش است تا بدین وسیله از هرگونه بحث و تهاجم 
و انتقاد از سیاست خارجی آمریکا جلوگیری شود.« وی 
در ادامه افزود: »مردم آمریکا اگر توسط دولت و رسانه 
نسبت به تهدید داعش ترسیده باشند، دیگر اختیارات 
رئیس جمهور برای حمله را زیر سؤال نخواهند برد. ولی 
حملات آشکارا مغایر قانون اساسی و بنابراین غیرقانونی 
است. اجازه استفاده از نیروی نظامی در سال 2001 علیه 
آنهایــی که به آمریکا حمله کردند را نمی توان به اوباما 
برای استفاده و حمله به لیبی داد. کنگره آمریکا کاملا 
در خواب فرو رفته. آنها تعهد خودشان در قبال پاسداری 

از قانون اساسی را نادیده گرفته اند.«
وی که در دوره ای مشاور امور خارجی »رونالد ارنست 
پائول« کاندیدای ریاست جمهوری آمریکا بود در پاسخ 
به این سؤال که، »حملات اخیر آمریکا به لیبی با وجود 
اینکه پارلمان مخالف این اقدام اســت، آیا نقض حریم 
هوایی لیبی محســوب می شود یا خیر؟«، گفت: »ادعا 
می شود که حملات به لیبی با توافق دولت لیبی انجام 
شــده و به این ترتیب نقض حق مالکیت لیبی نیست. 
اما سؤال اصلی این است که آیا »دولت وفاق ملی« که 
توســط سازمان ملل ایجاد شده را باید به عنوان دولت 
مشــروع لیبی درنظر گرفت؟ علی رغم وعده های ایجاد 
دموکراسی بعد از آزادی، مردم لیبی از رژیم دیکتاتوری 
زجر می کشند که خواسته هایشان همانند دولت قذافی 
و حتی کمتر از آن  بی پاسخ مانده است.« وی همچنین 
در رابطه با دیدگاه مردم لیبی نســبت به این حملات 
گفت: »آنها قطعا از حملات هوایی آمریکا به کشورشان 
وحشت زده شده اند. هزاران هزار بی گناه به عنوان »تلفات 
جانبی« در جنگ های قرن 21 آمریکا در اکثر مناطق دنیا 
و همچنین خاور میانه کشته شده اند. حملات هوایی در 

برای آگاه ســازی مردم از جنایات 
اســرائیل یک ماه در سطح شهر 
گشــت زنی می کننــد و پیام درد 
و رنــج فلســطینی ها را به مردم 
آمریکا می رسانند. کمپین فعالان 

حامی فلسطین در پایگاه اینترنتی 
خود اعلام کــرده، آمریکا نه تنها 
به اســرائیل کمک های سیاسی و 
دیپلماتیک می کند بلکه ســالانه 
سه میلیارد دلار کمک نظامی به 

اسرائیل می دهد.
برخی مقامــات در ایالت های 
تبلیغی  فعالیت  آمریــکا  مختلف 
علیه رژیم صهیونیستی را ممنوع 

اعلام کرده اند.

یورش وحشیانه نظامیان صهیونیستی به الخلیل
یک فلسطینی شهید و 59 نفر مجروح شدند

ملکــه انگلیس 
یک  ســوءقصد  از 
چینی  دانشــجوی 
جان سالم به در برد.

»هانــگ ژانگ« از 
دانشگاه  دانشــجویان 
نگلیــس  ا شــفیلد 
اتهام  بــه  جمعه  روز 

سازمان ملل با تأکید بر شکست تکفیری ها هشدار داد

تروریست ها در حال بازگشت از عراق و سوریه به اروپا و آمریکا هستند

مشاور کاندیدای اسبق ریاست جمهوری آمریکا در گفت وگو با کیهان:

آمریکا به داعش نیاز دارد

واقع نوعی تروریسم علیه مردم است.«
»آدامز« در ادامه مصاحبه و در پاسخ به این سؤال 
که، »حملات  ســال 2011 آمریکا به لیبی باعث شد 
تروریست ها بخش هایی از خاک این کشور را اشغال کند 
و مردم این کشور با امنیت خداحافظی کنند. نظر شما 
در این مورد چیست؟«، این طور پاسخ داد که: »حمله 
به لیبی به رهبری آمریکا بر پایه این دروغ استوار بود که 
معمر قذافی می خواهد مردم خود را سلاخی کند. این 
دروغ توسط رئیس اتحادیه حقوق بشر لیبی ساخته شد 
و به کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد و شورای 
امنیت سازمان ملل منتقل شد جایی که اجازه صادر شد. 
تمام مداخله بر پایه یک دروغ بود قذافی درست می گفت 
وقتی که به غرب گفت که اگر به لیبی حمله کنید برنده 
القاعــده خواهد بود. ولی هیچ کس به او توجه نمی کرد 
چون او در رسانه های غربی به یک شیطان بدل شده بود. 
آمریکا برای راه اندازی ماشین جنگی خود در هر زمان 

و مکان از ابزار رسانه ها استفاده می کند.«
آدامز که در کارنامــه کاری خود روزنامه نگاری در 
نشریه »بوداپست سان« مجارســتان را دارد در رابطه 
با اینکه »چه مقدار این حمله هوایی می تواند تبلیغاتی 
باشــد و به انتخابات ریاســت جمهوری مربوط شود،« 
این طور پاســخ داد که: »سؤال خیلی خوبی است. به 
نظــر من حمله به داعش در لیبی به منظور دور کردن 
تمرکز و حساســیت از شکست سال 2011 آمریکا در 
ســرنگون کردن قذافی بود. نیروهای دریایی و زمینی 
آمریکا در سال 2011 لیبی را به محاصره خود درآوردند 
ولی نتوانســتند قذافی را از حکومت ساقط کنند و این 
به منزله یک شکســت برای آمریکا تلقی شد و پیروزی 
بر قذافی یک ســال بعد توسط مخالفین قذافی در 20 
اکتبر 2012 و در حالی که از سوی چندین کشور غربی 
حمایت می شدند محقق شد.« وی این را هم گفت که 
»پرداختن مداوم به داعش از ســوی رسانه های آمریکا 
باعث وحشت زده شدن مردم آمریکا شده است. آنها هر 
لحظه این مردم را از اقدامات داعش در لیبی متعجب و 
هراسان می کنند. مردم می پرسند چه شد که افراطیون 
توانسته اند کنترل کشور را به دست بگیرند؟ حمله آمریکا 
به داعش همچنین به عنوان کمکی به کمپین انتخاباتی 
هیلاری کلینتون هم در نظر گرفته شده چون وی همواره 
یکی از طرفداران اصلی حمله آمریکا به لیبی بوده است.« 
وی در پاسخ به آخرین سؤال سرویس خارجی مبنی بر 
آینده لیبی در سایه حملات مجدد آمریکا به این کشور 
ایــن طور جواب داد که »بزرگ ترین چالش آمریکا این 
است که با آزادی احتمالی سیف الاسلام قذافی وی شروع 
به ساختن جنبشی با باقیمانده های ائتلاف پدرش کند. 
تاثیر او بر لیبی و مردمش بسیار زیاد خواهد بود. مردمی 
که گمان می کردند ســرنگونی پــدرش زندگی بهتری 
برایشان به همراه خواهد داشت اما اکنون به این دروغ 
بزرگ غرب پی برده اند. بازگشت سیف الاسلام به قدرت 
همچنین جهان را هم متوجه اشتباهی که در لیبی رخ 
داد خواهد کرد. بــه همین منظور معتقدم که این امر 
محقق نخواهد شد. شخصا معتقدم که او قبل از گرفتن 

قدرت از میان برداشته شود.«


